2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОНИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27.03.2020 г.                                          № 6                              с. Новониколаевка
О дополнительных мерах по
предотвращению распространения
новой коронавирусной инфекции
(COVID-2019) в Администрации
Новониколаевского сельского поселения
В целях повышения эффективности принимаемых мер по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) и в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25.03.2020 № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней» и распоряжением Губернатора Ростовской области от 27.03.2020 № 57 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020 № 206»,
1. Перевести с 30 марта 2020 г. и до особого распоряжения на дистанционное осуществление профессиональной служебной (трудовой) деятельности лиц предпенсионного и пенсионного возраста, женщин, имеющих малолетних детей, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Новониколаевского  сельского поселения и должности работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Новониколаевского сельского поселения, с их письменного согласия.

2. Ограничить направление работников Администрации Новониколаевского сельского поселения в служебные командировки за пределы Ростовской области, за исключением командировок по неотложным поручениям.

3. Приостановить заключение муниципальных контрактов об оказании медицинских услуг работникам в части проведения ежегодной диспансеризации.

4. Приостановить объявление конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Администрации Новониколаевского сельского поселения, и конкурсов на включение в кадровый резерв.

5. В целях обеспечения исполнения заключенных муниципальных контрактов на реализацию мероприятий по профессиональному развитию муниципальных служащих на 2020 год, образовательных мероприятий в рамках государственных программ и иных государственных контрактов на оказание образовательных и (или) информационно-консультационных услуг обеспечить возможность освоения программ профессионального развития с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

6. Не допускать к работе лиц с признаками респираторного заболевания с обязательным отстранением их от нахождения на рабочем месте.
7.  Ознакомить работников  Администрации Новониколаевского сельского поселения с настоящим распоряжением под роспись.
8. Настоящее распоряжение вступает в силу с 27 марта 2020 года.

9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Новониколаевского сельского поселения
О.В.Белугина